
 

 

 

 

 

 

日頃よりＴＯＳ研修会への格別のご厚情に深く感謝申し上げます。 

今回はＴＯＳ初の体表領域研修会として、血管エコーの豊富な知識と経験を活かして多方面で活躍しておられる福岡

市医師会成人病センターの古藤文香先生を講師にお迎えし、全身の動脈エコーについてご講演いただくこととなり

ました。血管エコーを行う上で「検査に時間がかかる」「計測はどこを計ればいいのか分からない」「臨

床へ分かりやすく過不足のない報告書の書き方は？」などお困りではありませんか？本研修会では 古藤先

生によるライブデモンストレーションも企画しており、エキスパートならではのテクニックを身近にご覧いただけま

す！受講された皆様が楽しく、自信を持って今後の血管エコーに臨んでいただけるような会を目指して参ります。 

皆様お誘い合わせの上、ぜひご参加ください！！ 

           

         

 

 

    募集期間     

2015 年 12 月 1 日（火）～12 月 25 日（金）

ＨＰから事前登録が必要です 

 

 

 受講料   

2000 円 

 

 定員        

50 名 

【会場】ホルトホール大分 303 会議室（大分駅より徒歩 3 分） 

【日時】2016 年 1 月 16 日（土）14：30～18：00 
【講師】     古藤文香先生  福岡市医師会成人病センター 

【講演】 ・血管と血流の基礎・頸動脈・腎動脈・下肢動脈  

・検査のコツとピットフォール etc. 

【デモンストレーションと質疑応答】 

「あなたの疑問を解決します！」～事前に頂いたご質問を中心にお答えします～ 

 

協力 東芝メディカルシステムズ（株）   

全身の血管を診る☆  

～効率の良い検査手順と見落としのない走査法～ 

第 14 回 TOS 超音波研修会【体表領域】 

主催） Team Oita Sonographers 

 

ＨＰ http://tos.yu-yake.com/   Email  tos.jimu@gmail.com まで 

 

 

詳細・お申込みは・・・       お問い合わせは・・ 

http://tos.yu-yake.com/
mailto:tos.jimu@gmail.com

